



भा.कृ.अनु.प. -केन्द्रीय कृषि अभियांत्रिकी संस्थान

नबी बाग, बैरसिया रोड, भोपाल - 462038 (मध्य प्रदेश)

ICAR-CENTRAL INSTITUTE OF AGRICULTURAL ENGINEERING
NabiBagh, Berasia Road, Bhopal - 462 038 (Madhya Pradesh)

ईमेल Email: pensioncellciae@gmail.com, दूरभाष Tel. 0755-2521107, वेबसाइट Website : www.ciae.res.in

दिनांक Date : 09.03.2026

फाइल संख्या (F. NO.) : CIAE/Pension/P.A./2025-26/ 818

सूचना (NOTICE)

कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय, पेंशन एवं पेंशनभोगी कल्याण विभाग के कार्यालय ज्ञापन दिनांक 15.01.2024 के दिशानिर्देशों, यह सूचित किया जाता है कि पेंशन प्राधिकरण इकाई (पीएयू आईसीएआर-सीआईईई, भोपाल) के पेंशनभोगियों के लिए पेंशन अदालत 17.03.2026 (मंगलवार) को सुबह 11 बजे हाइब्रिड/वर्चुअल मोड के माध्यम से आयोजित की जाएगी। इसलिए, यदि पेंशन प्राधिकरण इकाई आई. सी. ए. आर. सी. आई. ए. ई., भोपाल के पेंशनभोगियों को कोई शिकायत है, तो वे उसे निम्नलिखित प्रारूप में इस कार्यालय को 16.03.2026 तक ईमेल आईडी pensioncellciae@gmail.com पर ईमेल के माध्यम से प्रस्तुत कर सकते हैं:

With reference to guidelines of Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions, Department of Pension & Pensioners' Welfare Office Memorandum dated 15.01.2024. It is to inform that the Pension Adalat for pensioners of Pension Authorization Unit (PAU ICAR- CIAE, Bhopal) is scheduled to be held on 17.03.2026 (Tuesday) through hybrid/virtual mode at 11 AM. Hence the grievances, if any, of the pensioners of PAU ICAR CIAE, Bhopal may be submitted in following format to this office through email latest by 16.03.2026 at email ID: pensioncellciae@gmail.com:-

1. नाम/Name:
2. धारित पद और सेवानिवृत्ति तिथि/ Post held and date of retirement:
3. पीपीओ संख्या/ PPO No.:
4. मोबाइल नंबर/Mobile Number:
5. ई-मेल आईडी/ E-mail ID:
6. पेंशन संबंधी शिकायतों का विवरण/ Details of pension related grievances:-

वर्चुअल मीटिंग का लिंक संबंधित पेंशनभोगियों को उनके द्वारा बताई गई ईमेल आईडी एवं मोबाइल नंबर पर अलग से भेजा जाएगा।/Link for virtual meeting will be sent to the concerned pensioners separately on the email ID and mobile number intimated by them.

मुख्य वित्तएवंलेखाधिकारी (पेंशन)

Chief Finance and Accounts Officer (Pension)
मु.वि.एवं ले.अ. (पेंशन)/CF & AO (Pension);

भा.कृ.अनु.प.-केन्द्रीय कृषि अभियांत्रिकी संस्थान

ICAR-Central Institute of Agril. Engineering
भोपाल/Bhopal-462038

सेवा में /To, : In charge AKMU, CIAE for uploading the notice on CIAE website.

प्रतिलिपि सूचनार्थ Copy for information to:-

1. निदेशक, सीआईईई / Director, CIAE.
2. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, सीआईईई/ CAO, CIAE, Bhopal
3. पीएयू, सीआईईई के अन्तर्गत सभी संस्थान/ All Institute covered under this PAU -CIAE, Bhopal/IISS, Bhopal/ NIHSAD, Bhopal/IISR, Indore/DWR, Jabalpur/ ATARI, Jabalpur/ NIBSM, Raipur (through : e-mail).
4. शाखा प्रबंधक/ Branch Manager, SBI, CIAE, Nabibagh, Berasia Road, Bhopal